
fetc  - 
ESTADO DO MARANHAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL 

CNPJ: 12.511.09310001-06 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAcA0 

Processo Administrativo n° 005/2018 

Dispensa de Licitacao n° 005/2018 

CONTRATADO: JOSE IVAN MARQUES FREITAS 

NOME DE FANTASIA: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

CPF/MF n° 803.436.193-34 

ENDEREcO: Rua da Picarreira, no 10 — Bairro Picarreira 

CEP: 65.272-00 — Santa Luzia do Parua — MA. 

VALOR: R$ 2.579,00 (dois mil quinhentos e setenta e neve reais) 

OBJETO: Contratacao de services de transporte terrestre, pessoa fisica, corn 

condutor, e combustivel para entrega de material utilizados na construcao de 

ponte de madeira, na zona rural do Municipio de Santa Luzia do Parua. 0 

amparo para contracao dos services encontra-se legal no artigo 24, IV da Lei n 2  

8.666/93, (Lei de licitacOes), especifico para Secretaria Municipal de 

Assistencia Social Trabalho e Cidadania. 

FONTE DE RECURSOS: 02.014.26.782.0024.2.116 

JUSTIFICATIVA E AMPARO LEGAL: a dispensa de licitacao para contratacao 

dos services justifica-se nos termos do artigo 24. Inciso II da Lei n2  8.666/93, de 

21 de junho de 1993 e suas alteracOes. Sena°, vejamos: 

"E dispensavel a licitagao: 
II- para outros servicos e compras de valor de ate 10% (dez pot 
cento) do limite previsto na alinea "a" do inciso 11 do artigo 
anterior e para alienacoes, nos casos previstos nesta Lei, desde 
que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou 
alienacao de major vu/to que possa set realizada de uma so vez; 

VALOR ESTIMADO: R$ 2.579,00 (dois mil quinhentos e setenta e nove reais). 

Av. Professor Joao Morals de Souza, 355 - Centro - Santa Luzia do Paula - MA - CEP: 65272-000 
E-mail -  pmslonaborefeito raginaitconi  / ass 	 con,  

Fone: (98) 3374-2097 / 3374-1508 / (98) 987552716 

'Pág.  



Lb) 
ESTADO DO MARANHAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcA0 - CPL 

CNPJ: 12.511.093/0001-06 

A despesa decorrente da presente dispensa de licitacao correra por conta da 

dotagao orcamentaria do exercicio 2018, conforme segue: 

Orgao... 02.014 — Secretaria Municipal de Obras. Urbanismo, Transporte e 

Transit°. 

Unidade Orcamentaria... 02.014.26.782.0024.2.116 — manutencao e 

conservacao de estradas, pontes e bueiros. 

3.3.90.36 — Outros Servicos de Terceiros Pessoa Fisica, 

WYLL YAM PI IfEdIL RODRIGUES 
Pre id te da CPL 

, 
FABIO 49:1% 	ACEDO 

Membro 

IZOLETE ID- ANTOS SARGES 
Membro 

Th 

Av, Professor Joao Morais de Souza, 355 — Centro — Santa Luzia do Parua — MA — CEP: 65272-000 
E-mail: pmslociabprefeitogiAmail.com  / assessoriaespeciatqp@qmail.corn  

Fone: (98) 3374-2097 / 3374-1508 / (98) 987552716 

Pag. 2/3 


